BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 9 marzo 2006 - Deliberazione N. 302 - Area Ge-
nerale di Coordinamento N. 9 Rapporti con gli organi nazionali ed internazionali in materia di interesse regio-
nale - POR Campania 2000-2006 - PI Itinerario Culturale “Antica Volcej”. Inserimento interventi finanziati
con L.R. 26/2002.

PREMESSO

- CHE, con decisione C(2004) 5188 del 15/12/2004, la Commissione Europea ha approvato il testo revisio-
nato del Programma Operativo Regionale 2000-2006 (P.O.R.) della Campania ;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 846 dell’8/7/2005, ha approvato il Complemento di Program-
mazione nella versione modificata a seguito della seduta del Comitato di Sorveglianza del 22/6/2005;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 5247/2001, ha emanato le Linee Guida ai Progetti Integrati;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 844/2003, ha definito le revoche o sostituzioni in caso di man-
cato rispetto del cronogramma;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 845/2003 e 848/2004, ha definito la procedura per la selezione
dei progetti contenuti nei P.I. relativi a misure integrabili diverse da quelle minime;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 179 del 13 febbraio 2004, ha approvato gli schemi di Accordi di
Programma per I’attuazione dei P.1;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 489 del 25 marzo 2004, ha approvato lo schema di riparto dei
contributi ai Capifila dei PI a valere sulla Misura 7.2, nonché le linee guida per I'utilizzo delle risorse finanziarie
della Misura 7.2;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. Delibera n. 1816/01, ha identificato il Progetto Integrato Itine-
rario Culturale “Antica Volcej”;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 1884/02, ha individuato il tetto indicativo di risorse all’interno
del quale va contenuto il quadro finanziario del PI stesso;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibere nn. 705/03, 1650/05 e 25/06, ha approvato il P.I Itinerario Cultu-
rale “Antica Volcej”;

- CHE la Regione Campania, ai fini del recupero e della rivitalizzazione dei centri storici, ha emanato la
Legge 18/10/2002, n. 26, cui ha fatto seguito il Regolamento di attuazione, approvato con DGR 1751/03;

- CHE la Giunta Regionale, con Delibera n. 2442/03, ai fini dell’applicazione della L.R. 26/2002, ha destina-
to la somma di Euro 25.000.000 - a valere sulla Mis. 2.1 azione a) - per la realizzazione di interventi di recupero e
valorizzazione dei centri storici dei Comuni ricadenti nei Progetti Integrati “Grandi Attrattori Culturali” e “Iti-
nerari Culturali”;

- CHE la stessa Delibera ha, altresi, approvato il relativo bando di attuazione;
CONSIDERATO

* CHE il Tavolo di concertazione del PI “Antica Volcej”, in attuazione del suddetto bando, ha sottoposto
alla valutazione del NVVIP I'intervento “I CAS CAS 003 - Riqualificazione e rivalutazione dell’area Pendino”,
beneficiario finale Comune di Castelnuovo di Conza, del costo di Euro 1.500.000, di cui Euro 1.125.000 a valere
sul POR;

* CHE con nota prot. n. 2006.129134 del 10/2/2006 il NVVIP ha inoltrato all’ Autorita di Gestione I’esito fi-
nale della valutazione del suddetto intervento;

VISTO

il parere favorevole espresso dal Nucleo e inviato inoltrato all’Autorita di Gestione in data 10/2/2006, con
nota prot. n. 2006.129134;

propone e la Giunta a voto unanime:
DELIBERA

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui di seguito si intendono integralmente riportate:



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006

1. Di prendere atto del parere favorevole espresso dal NVVIP che, allegato, costituisce parte integrante e
sostanziale del presente atto, in merito all’inserimento nel PI “Antica Volcej” dell’intervento “I CAS CAS 003 -
Riqualificazione e rivalutazione dell’area Pendino”;

2. DI approvare I'inserimento nel PI Itinerario Culturale “Antica Volcej” del citato intervento, la cui sche-
da identificativa, debitamente siglata, ¢ depositata presso il NVVIP;

3. Di stabilire che tale intervento, aventi un costo POR pari a Euro 1.125.000,00 sia finanziato con le risorse
della Mis. 2.1 destinate all’attuazione della L.R. 26/2002, secondo quanto disposto dalla DGR 2442/03 e s.m.i.;

4. Di impegnare il Nucleo, dopo I’'approvazione delle integrazioni al PI da parte della Giunta Regionale, a
trasmettere al Responsabile del PI le schede afferenti le operazioni approvate, anche per I'inoltro al Responsa-
bile della Misura 2.1;

5. DI notificare il presente atto all’AGC 16 - Settore 02 - Servizio 01 Responsabile del Progetto Integrato,
Arch. Valeria Frasca, e, per esso, all’Ente Capofila; ai Coordinatori delle AGC 09 e 16; all’'U.P.I. presso
I’A.G.C. 09 per quanto di competenza e, per essa, al Responsabile della Misura 2.1 e al Dirigente interessato; al
N.V.V.LP;

6. DI trasmettere il presente atto al settore Stampa e Documentazione affinché provveda alla pubblicazio-
ne sul B.U.R.C. ed all’inserimento sul Sito della Regione (www.regione.campania.it)

Il Segretario Il Presidente
Brancati Bassolino



BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006

71

' Bg FEB. 2006

AREA 03 - SETTORE 01

Creentez %#y«wrz/ﬂ dellr ?fé’ﬂ;ﬁﬂﬂ/&z
Aioloo e Tontoctrmserne
i %ﬂ,{((z //fyzr’(’:.%!rwz?)mné'%af/-kxﬁw'
AT

Prot. /{(05 ( &1 FEB' 2003
1 0 F{B ZUGB h‘* i Arch. Antmﬁi%%ﬁi

REGIONE CAMPA

AGC 09 - SETTO Al coordinatore territoriale del PI “Antica Volcej”

PRRSO IN CAR Arch Sacco
[’OPERATO: 7

REGIONE gAMp ;N\{A esponsabile regionale del PI “Antica Voloej”

Prot. 2006, §129134 del 10/02/2006 ore 11,33 Arch. Vincenzo Parita arch. Valeria Frasca
Mitt.: ROSSI FEDERICO - COORDINATORE NUCLEOQ DI

iy Al’AdG del POR

Fascicoio | 2Uus. AL171.248 ' -

Dirett. CEE in mat. PIM FEQGA & FSE-Attiv.di Dott. Carlo Nerl

autorita gestione POR

LMORARR | LORO SEDI

Oggetto: Progetti a valere sulla L. 26/2002 nell’ambito del PI “Antica Volcej”

I

Nella riunione del 24.1.1.2006 il NVVIP ha esaminato la scheda relativa al progetto
JCASCAS003 “Riqualificazione e rivalutazione dell’area Pendino™.

Il parere (positivo) dell’ Autoritd Ambientale & stato acquisito il 17.06.05 (prot. NVVIP
n. 537).

1l progetto TCASCAS003 “Riqualificazione e rivalutazione dell’area Pendino” ¢
approvato.

La “relazione di esito” & allegata.

Si richiede di comunicarne V’avvenuto finanziamento cosi che possa a tutti gli effetti
essere considerato parte del PI; si richiede, inoltre, di includerlo nel “controlio di
gestione” del PL.

Distinti saluti ‘
)

P\ﬂnfgf rico Rossi
¢

1
|

Vin S, Lucia, 81 - 80132 Napoli - Tel. 081.7961925 - 2139 - Fax 0817962701



72

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 18 DEL 18 APRILE 2006

. REGIONE CAMPANIA
NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENTI PUBBLICI

IL NUCLEO DI VALUTAZIONE E VERIFICA DEGLI INVESTIMENT] PUBBLICI
DELLA REGIONE CAMPANIA

CONSIDERATO

- quanto disposto dal bando per il finanziamento delle iniziative finanziate dalla L.R.
26/02 (BURC 40 del 8.9.03) che prevede il parere vincolante da parte del NVVIP ai fini

dell’ammissibilita al finanziamento;

PRESO ATTO

— che la scheda intervento infrastrutturale é pervenute al NVVIP il 20.1.2006 (prot.
NVVIP n° 49);

di anto notorio circa la veridicita delle informazioni rese;

TENUTO CONTO
—  del parere espresso dall’ Autoritd Ambientale pervenuto in data

)

— dell’esito della procedura di valutazione,

che la scheda di cui sopra, debitamente sottoscritta, ha valore di dichiarazione sostitutiva

(prot. NVVIP n.

ESPRIME PARERE POSITIVO IN MERITO ALLA VALUTAZIONE DEI SEGUEN TI

PROGETTI:
= Nome identificativo Risorse Risorse privaie Alire Risorsc
] "_g_ § = g g del progetto pubbliche a confluenti nelj Pubbliche Costo
= § E >~ el valere sul POR Totale
POR
) ICASCAS(O03 -
Riqualificazione ¢ € 357.000.00

| 21

rivalutazione dell*area
Pendino

€ 1.1256.000.00

€ 1.500.000,00

CAS= Castelnuovo di Conza

11 presente parere viene frasmesso all’ AdG, al Responsabile Regionale del Progetto Integrato ed al

Responsabile della Misura 2.1) per gli adempimenti di competenza.
Si allegano per I’ AdG copie controfirmate delle schede, i cui originali sono agli atti del NVVIP.

NAPOLI, 30 GENNAIO 2006




